Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

М Meats’ ПРИКАЗ № 3 О
О приеме, вступительных
испытаниях и цифрах
приема студентов в 2025
году

На основании приложения № 1.152 к приказу Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 28 декабря 2024 г. № 985 «Контрольные цифры приема
по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и
направлений подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры за счет средств бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2025/26 учебный год», приложения № 2.39 к приказу Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2024 г. № 985
«Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по не имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год»,
приложения № 3.138 к приказу Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 28 декабря 2024 г. № 986 «Контрольные цифры приема по группам научных
специальностей и (или) научным специальностям для обучения по программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год» и приложения № 1.17 к приказу
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2024 г. №
986 «Контрольные цифры приема по специальностям и (или) укрупненным группам
направлений подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры, программам
ассистентуры-стажировки за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26
учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить прием на обучение по образовательным программам высшего
образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры) на 2025/26 учебный год, утвердить перечень вступительных испытаний и
контрольные цифры приема граждан на 1 курс НовГУ за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (госбюджет) на места по договорам об образовании, заключаемым при
приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц (договор) в
соответствии с Приложениями 1 - 3.

2. Объявить прием на обучение по образовательным программам высшего
образования (программам ординатуры) и программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре на 2025/26 учебный год и утвердить контрольные цифры
приема граждан на 1 курс НовГУ за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
(госбюджет) на места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за
счет средств физических и (или) юридических лиц (договор) в соответствии с Приложениями 4 -
5.

5148.6319

Ректор Ю.С.Боровиков

Лист согласования к приказу
О приеме, вступительных испытаниях и цифрах приема студентов в 2025 году

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО

92F9.A2E7

Приложение 2

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ

для приема обучающихся на 1 курс НовГУ в 2025 году (чел.)
по программам высшего образования - программам специалитета

Код
специальности Наименование специальности

Перечень вступительных испытаний Очная форма обучения Нормативный
срок обучешия
очная/заочная

(очно-заочная) лет
На базе среднего общего и высшего

образования
На базе среднего профессионального

образования Госбюджет Договор

04.05.01 Фундаментальная и прикладная
химия (в рамках ПИШ НовГУ)
направленность (профиль) Химия и
технология удобрений

1)химия
2) биология или математика,
или информатика, или физика
3) русский язык

1) основы химического анализа
2) охрана окружающей среды
3) русский язык 19 1 5/-

31.05.01 Лечебное дело
направленность (профиль) Лечебное
дело

1)биология
2) химия
3) русский язык

1) анатомия человека
2) сестринское дело
3) русский язык

154 76 6/-

Лечебное дело
направленность (профиль) Лечебное
дело {конкурсная группа для
иностранных граждан}

1) биология
2) химия
3) русский язык
4)собеседование

1)биология
2)химия
3) русский язык
4)собеседование

0 75 6/-

Лечебное дело
направленность (профиль) Лечебное
дело (с преподаванием на английском
языке)

1) биология
2) химия
3) русский язык

1) биология (ЕГЭ)
2) химия (ЕГЭ)
3) русский язык (ЕГЭ) 0 2 6/-

Лечебное дело
направленность (профиль) Лечебное
дело (с преподаванием на английском
языке)
{конкурсная группа для иностранных
граждан}

1) биология
2) химия
3) английский язык
4) собеседование

1) биология
2) химия
3) английский язык
4)собеседование 0 460 6/-

31.05.02 Педиатрия
направленность (профиль) Педиатрия

1) биология
2) химия
3) русский язык

1) анатомия человека
2) сестринское дело
3) русский язык

36 24 6/-

31.05.03 Стоматология
направленность (профиль) Стоматология

1) биология
2) химия
3) русский язык

1) анатомия человека
2) пропедевтическая стоматология
3) русский язык

19 130 5/-

Стоматология
направленность (профиль) Стоматология
{конкурсная группа для иностранных
граждан}

1) биология
2) химия
3) русский язык
4) собеседование

1)биология
2) химия
3) русский язык
4)собеседование

0 60 5/-

Код
специальности Наименование специальности

Перечень вступительных испытаний Очная форма обучения Нормативный
срок обучения
очная/заочная

(очно-заочная) лет
На базе среднего общего и высшего

образования
На базе среднего профессионального

образования Госбюджет Договор

Стоматология
направленность (профиль) Стоматология
(с преподаванием на английском
языке)

1)биология
2) химия
3) русский язык

1)биология(ЕГЭ)
2) химия (ЕГЭ)
3) русский язык (ЕГЭ) 0 2 5/-

Стоматология
направленность (профиль) Стоматология
(с преподаванием на английском
языке)
{конкурсная группа для иностранных
граждан)

1) биология
2)химия
3) английский язык
4)собеседование

1) биология
2) химия
3) английский язык
4)собеседование 0 70 5/-

33.05.01 Фармация
направленность (профиль) Фармация

1)химия
2) биология
3) русский язык

1) реализация лекарственных
средств
2) ботаника
3) русский язык

20 10 5/-

ВСЕГО: 248 910

		2025-01-21T17:02:57+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"